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 Ortaöğretim Kurumları Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik uyarınca 

devamsızlık ve başarısızlık nedeniyle sınıf tekrarı riski taşıyan öğrencilere yönelik çalışmaları 
gerçekleştirmek amacıyla "Önleme, Müdahale ve Yönlendirme Komisyonu" kuruldu.  
 

 Okul yöneticileri; öğrencilerin, eğitim ortamlarında cep telefonlarını ve diğer bilişim araçlarını, 
Yönetmelikte yer alan hükümler doğrultusunda kullanmalarına yönelik tedbirleri alır.  

 
 

ÜÇÜNCÜ KISIM - Öğrenci İşleri  / İKİNCİ BÖLÜM - Devam-devamsızlık ve ilişik kesme 
 

 Art arda iki gün özürsüz devamsızlık yapan öğrencinin durumu posta, e-posta veya diğer 
iletişim araçlarıyla velisine bildirilir, veli okula davet edilerek öğrencinin durumu hakkında 
bilgilendirilir ve varsa özür belgesini okul yönetimine teslim etmesi istenir. 

 
 Devamsızlık süresi özürsüz 10 günü, toplamda 30 günü aşan öğrenciler, ders puanları ne 

olursa olsun başarısız sayılır ve durumları yazılı olarak velilerine bildirilir. 
 

  Önleme, müdahale ve yönlendirme komisyonu; devamsızlık yapan ve sınıf tekrarı riski 
bulunan öğrenci velisini devamsızlığın 5 inci gününde okula davet eder, devamsızlık 
nedenlerini ortadan kaldırıcı çalışmaları iş birliği içinde yapar. 

 

 Özürsüz olarak yapılan her bir devamsızlık günü, haftalık ders çizelgesinde belirtilen sosyal 
sorumluluk çalışmaları için öngörülen süreye bir saat olarak ayrıca eklenerek devamsızlık 
yapan öğrencilerin sosyal sorumluluk çalışmalarını tamamlamalarını sağlar. 

 

 Birinci dereceden yakınını kaybeden öğrenciler için özürsüz devamsızlık süresi 10 günü 
geçmemek kaydıyla toplam devamsızlık süresi 40 gün olarak uygulanır. 

 

 Üniversite hastaneleri, eğitim ve araştırma hastaneleri veya tam teşekküllü hastanelerde 
kontrol kayıtlı sürekli tedaviyi, yatarak tedaviyi ya da organ naklini gerektiren hastalığı 
bulunanlar, sosyal hizmet, emniyet ve asayiş birimlerinin resmî raporları doğrultusunda 
koruma ve bakım altına alınanlar ile tutuklu öğrencilerin özürsüz devamsızlık süresi 10 günü 
geçmemek kaydıyla toplam devamsızlık süresi 60 gün olarak uygulanır. 

 

 Tam zamanlı kaynaştırma/bütünleştirme yoluyla eğitimlerine devam eden özel eğitim ihtiyacı 
olan öğrenciler ve özel eğitim meslek liselerine kayıtlı olan öğrencilerin özürsüz devamsızlık 
süresi 20 günü geçmemek kaydıyla toplam devamsızlık süresi 70 gün olarak uygulanır. 

 

ÜÇÜNCÜ KISIM - Öğrenci İşleri  / ÜÇÜNCÜ BÖLÜM - Nakil ve Geçişler 
 

  Mesleki ve teknik ortaöğretim kurumlarının Anadolu teknik programlarına ve merkezi sınav 
puanıyla öğrenci alan Anadolu meslek programı alan ve dallarına: 
 alan/dal bulunmak kaydıyla kendi arasında her sınıf seviyesinde sürekli,  
 alan/dal bulunmaması hâlinde; alan değiştirerek 9 uncu sınıfın birinci dönem sonuna 

kadar, alan/dal değiştirerek 10 uncu sınıfın birinci dönem sonuna kadar, 10 uncu sınıftan 
bir üst sınıfa geçen öğrencinin alan/dal değiştirmek istemesi durumunda 9 uncu sınıf 
meslek derslerinden sorumlu, 10 uncu sınıf meslek derslerinden yaz döneminde yapılacak 
telafi eğitiminden başarılı olmak kaydıyla eylül ayının sonuna kadar, belirtilen süre 
içerisinde yapılır. 



 
 Mesleki eğitim merkezi programlarından merkezi sınav puanıyla öğrenci alan okullara, 

öğrencinin ortaöğretime kayıt şartlarını taşıması ve merkezi sınav puanının naklen gitmek 
istediği okuldaki aynı sınıf seviyesinde merkezi yerleştirme sonucunda oluşan en düşük puanlı 
öğrencinin puanından az olmaması kaydıyla puan üstünlüğüne göre öğrenci nakil ve 
yerleştirme komisyonu kararıyla 10 uncu sınıf birinci döneminde ekim ayının sonuna kadar 
sorumlu olarak, belirtilen süre içerisinde yapılır. 
 

 Örgün ortaöğretim kurumlarından açık öğretim liselerine; evde ve hastanede eğitim verilerek 
öğrenim görenler ile Bakanlıkça mazereti uygun görülenler veli ve öğrenci talebi doğrultusunda 
ilgili okulun mevzuatında belirtilen nakil ve geçiş şartlarını taşıması hâlinde nakil ve geçiş 
yapabilirler. 

 

 

DÖRDÜNCÜ KISIM - Öğrenci Başarısının Değerlendirilmesi /BİRİNCİ BÖLÜM – Ölçme 
ve Değerlendirme / İKİNCİ BÖLÜM – Sınavlar / ÜÇÜNCÜ BÖLÜM - Sınıf Geçme 

 
 Sınavlar her alanın öğretim programlarında öngörülen ölçme ve değerlendirme ölçütlerine 

göre yapılır. Sınavlar, cevaplarını öğrencinin oluşturduğu ve farklı bilişsel düzeylerdeki 
kazanımları ölçen maddelerden oluşan yazılı yoklama şeklinde yapılır. 
 

 Öğrenciler okulların özelliklerine göre sınavların dışında proje ve performans çalışması, sosyal 
sorumluluk programı ile diğer çalışmaları yapar; seminer, konferans ve benzeri çalışmalara 
katılır. Öğrenciler, her dönemde tüm derslerden en az bir performans çalışmasını, her ders 
yılında en az bir dersten proje hazırlama görevini, ortaöğretim süresi boyunca en az 40 saatlik 
sosyal sorumluluk programı çalışmalarını yerine getirirler. Sosyal sorumluluk programı 
çalışmaları mesleki ve teknik ortaöğretim programlarında 20 saat olarak uygulanır. 

 

 En fazla 1 dersten başarısız olanlardan, yılsonu başarı puanı en az 50 olan, öğrenciler 
doğrudan sınıf geçer. (*** 2023-2024 eğitim ve öğretim yılında ortaöğretim kurumlarının hazırlık ve 

9 uncu sınıflarından itibaren kademeli olarak uygulanır.) 
 

 Ders yılı sonunda her bir dersten iki dönem puanı bulunmak kaydıyla doğrudan sınıfını 
geçemeyen öğrencilerden; yılsonu başarı puanı en az 50 olanlar, bulunduğu sınıfta başarısız 
oldukları en fazla 3 dersten sorumlu olarak sınıflarını geçer. Ancak alt sınıflar da dâhil toplam 
6 dersten fazla başarısız dersi bulunanlar sınıf tekrar eder.  (*** 2023-2024 eğitim ve öğretim 

yılında ortaöğretim kurumlarının hazırlık ve 9 uncu sınıflarından itibaren kademeli olarak uygulanır.) 
 

 Doğrudan, yılsonu başarı puanıyla veya sorumlu olarak sınıf geçemeyenlerle devamsızlık 
nedeniyle başarısız sayılanlar sınıf tekrar eder.  

 

 Sınıf tekrarı hazırlık sınıfı hariç, orta öğrenim süresince en fazla bir defa yapılır. Öğrenim süresi 
içinde ikinci defa sınıf tekrarı durumuna düşen öğrencilerin ders yılı sonunda okulla ilişiği 
kesilerek veli ve öğrenci talebi de dikkate alınarak mesleki eğitim merkezine, Açık Öğretim 
Lisesine, Mesleki Açık Öğretim Lisesine veya Açık Öğretim İmam Hatip Lisesine kayıtları yapılır. 

 
 

 
   
  


